sekarang ini, khususnya hukum perantara/agen6.

Di Inggris ditemukan catatan sejarah lelang, Chattel seorang pejabat lelang

menemukan penjualan gambar (lukisan) dan alat-alat perabot dilakukan oleh para

pengusaha di restoran (coffee house), rumah umum sebagaimana terungkap dari

sebuah katalog bulan Februari 1689/90 yang berkenaan dengan penjualan lukisan

melalui lelang di ‘Barbados Coffee House’. Terungkap dalam katalog tersebut

adanya syarat-syarat penjualan (Conditions of Sale), yaitu bahwa tidak ada orang-

orang yang akan diakui penawarannya, atas lukisan mereka sendiri, dan

seterusnya.